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RIZIK ENDİŞESİ 

ا اَحَلَّ اللّٰهُ  مُوا طَيِّبَاتِ مََٓ يََٓا ايَُّهَا الَّذ۪ينَ امَٰنُوا لَا تحَُرِّ
 لَكُمْ وَلَا تَعْتَدُواۜ انَِّ اللّٰهَ لَا يُحِبُّ الْمُعْتَد۪ينَ 

Değerli Mü’minler! 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz 

şöyle buyuruyor: “Ey iman edenler! Allah’ın size 

helal kıldığı temiz (yiyecek ve giyecek) şeyleri 

(kendinize yasak ederek ve helal kazancınızı 

meşru olmayacak şekilde harcayarak) 

haramlaştırmayın ve sınırı da aşmayın. Çünkü 

Allah, sınırı aşanları sevmez.” (Maide, 5/87) 

Hz. Peygamber (s.a.v.) de “Kibirsiz ve 

israf etmeden yiyiniz, içiniz, giyininiz ve sadaka 

veriniz.” (Buhari, Libas) sözü ile iktisada uymanın 

ve israftan kaçınmanın önemini belirtmiştir. Bu 

nedenle kanaat sahibi duyarlı Mü’minler 

harcamada ölçülü, hayatta da dengelidirler. 

Rızık, kelime olarak “azık, yenilen, içilen 

ve faydalanılan şey” anlamına gelmektedir. 

İslâm’ın anlam dünyasında ise “Yüce Allah’ın 

canlılara, yiyip içmek ve yararlanmak için 

verdiği her şey” diye tanımlanır. Manevi 

eğitimden uzak olanların, geçinme ve rızık 

endişesi ile ruh sağlıklarını yitirdikleri bir 

dönemde yaşamaktayız. Uzmanlar, ekonomik 

anlamdaki gelecek kaygısının, çağdaş insanın 

sahip olduğu ruhi bunalımın en önemli nedeni 

olduğunu belirtmektedirler. Rızık endişesi korkuya 

neden olmakta ve gelecek kaygısı hayatı adeta 

zehretmektedir. 

Aziz Mü’minler! 

Kıyamet gününe değin, tüm insanlık için 

hidayet rehberi olan Kur’an-ı Kerim’de Allah 

“Yeryüzünde hiçbir canlı yoktur ki, rızkı 

Allah’a ait olmasın. Her birinin (dünyada) 

duracakları yeri de, (öldükten sonra) emaneten 

konulacakları yeri de o bilir. Bunların hepsi 

açık bir kitapta (Levh-i Mahfuz’da yazılı)dır.” 

(Hûd, 11/6) buyurmaktadır. Bu ayet-i kerimeye 

hakkıyla iman etmiş olan Mü’min, Rabbimizin 

tüm insanların rızkına kefil olduğuna yürekten 

inanır ve bir an olsa bile şüphe duymaz. 

Yaratmış olduklarını rızıksız ve çaresiz 

bırakmayan Rabbimiz âlemleri merhametiyle 

kuşatmıştır. Hak Teâlâ’ya karşı duyacağımız 

itimat, bizlere hayatımızın sürdürülmesinde gerekli 

olan özgüveni sağlayacaktır. 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) şöyle 

buyurmaktadır: “Allah’a hakkıyla tevekkül 

etseydiniz, sabahleyin (yuvasından) aç çıkıp tok 

dönen kuş gibi rızıklandırılırdınız.” (Tirmizî, 

Zühd, 33) 

Değerli Cemaat! 

Mevla’mız, kendisine tevekkül edenlerin 

güvenini asla boşa çıkarmaz. O bizi yalnız 

bırakmaz. O, kendisine inananları hayatın 

zorlukları karşısında korur ve kollar. Konuyla 

ilgili, şu muhteşem ayetleri her zaman 

hatırlamakta fayda vardır: “Kim Allah’a karşı 

gelmekten sakınırsa Allah ona bir çıkış yolu 

açar. Onu beklemediği yerden rızıklandırır. 

Kim Allah’a tevekkül ederse, O kendisine yeter. 

Şüphesiz Allah emrini yerine getirendir. Allah 

her şeye bir ölçü koymuştur.” (Talak, 65/2-3) 

Rızkı veren Allah’tır. Ancak bu kulun 

gayret ve çabasına bağlanmıştır. Ayet-i kerimede 

ifade edildiği gibi “İnsan için çalışıp 

kazandığından başkası yoktur.” (Necm, 53/39) 

Hutbemizi bir dua ile bitirelim: “Rabbim 

bize nimetlerin kadrini bilmeyi, şükrederek 

kullukta bulunmayı, israfa düşmeden onlardan 

istifade etmeyi nasip eyle. Rızkımızı 

bereketlendir. Bizi kanaat sahibi olarak yaşat.”  
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